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Köerna och avslagen inom äldreboende och särskilda boenden är oacceptabla. Andelen äldre 
som får avslag på sin ansökan om att flytta till vård- och omsorgsboende ökar. 2015 nekades 
17 procent om flytt till vård- och omsorgsboende i Stockholms stad. Stadens stadsdelar har 
varierande sätt att handskas med bedömning och handläggning och förmodligen existerar 
mörkertal inom behoven av vård och boende. Problemen med uppdelningen och hanteringen 
på stadsdelsnämnderna måste Överbryggas genom gemensamma rutiner och regler så att de 
äldre, utifrån centrala riktlinjer kring vårdbehov och önskemål, kan erbjudas plats i staden.

Vi vill därför se en centraliserad och reformerad biståndsbedömning, tillsammans med 
flexiblare insatser i hemtjänsten och fortsatt fokus på demenskompetens. Vi vill att alla äldre 
ska ha samma förutsättningar oavsett var i staden de bor. Därför vill Moderaterna ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att överföra biståndsbedömningen från 
stadsdelsnämnderna till äldrenämnden. Moderaterna föreslår också en reform där förenklad 
biståndsbedömning gör det möjligt för generella beslut, så att biståndshandläggare kan 
fokusera på tyngre bedömningar. Vi anser också att valfrihetsrådgivning och enskild 
uppföljning ska bli en större del av stadens biståndsbedömning.

Fram till år 2017 kommer antalet platser i vård- och omsorgsboende i innerstaden att minska 
med 138 platser. Vintertullen, Vindragaren och Vasen avvecklas medan nya platser 
tillkommer på Hornstull. Stadsdelsförvaltningarna i innerstaden gör bedömningen att denna 
minskning bör kunna täckas av befintliga platser. Swecos prognos visar dock att behoven ökar 
efter 2020 och för att täcka framtida behov måste nya boenden planeras. Detta ställer stora 
frågetecken kring hur den rödgrönrosa majoriteten hanterar stadens behov av boendeplatser 
inom äldreomsorgen.

I syfte att stärka kvaliteten inom äldreomsorgen föreslår jag därför att kommunfullmäktige 
beslutar:

att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att överföra
biståndsbedömningen från stadsdelsnämnderna till äldrenämnden

att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda en reformerad biståndsbedömning
enligt ovan som säkerställer vård efter behov

att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med äldrenämnden genomföra en
grundlig genomlysning av behoven och täckningen av antalet platser i vård- och 
omsorgsboenden i staden

Stockholm den 20 april 2016

Dennis Wedin (M)


